

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07
www.apomedil.com.br
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR
(54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 3817 - ABERTO
CONDIÇÃO PAGAMENTO: BOLETO - 28 DIAS
DATA EMISSÃO: 29/07/2024 08:41
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 11487 - ROGER DE RAMOS FAGUND
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 1

29/07/2024 11:26



3817

DADOS DO CLIENTE:

Nome: MUNICIPIO DE ESPUMOSO
 I.E.: ISENTO CPF/CNPJ: 87.612.743/0001-09
 END: PRACA BORGES DE MEDEIROS, 1 - CENTRO COMP.: SN
 CEP: 99.400-000, ESPUMOSO/RS
 TEL.: (54) 96197949 (CEL)/ (54) 33834450 (COM)
 Email: obrasetransportes@espumoso.rs.gov.br

Dados do Veículo:

MODELO: ATEGO 2730 K/36
 COR: 1 - BRANCA
 Nº CHASSI: 9BM958170NB2806G3 KM OU HORAS: 39207
 PLACA: JBN-0J62 COMBUSTÍVEL: 0
 Nº MOTOR: 926994U1397049 DATA DA VENDA: 19/08/2022
 ANO FABR./MOD.: 2022 / 2022

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: VERIFICAR O FREIO DO VEICULO
 SOLICITAÇÃO: TROCAR PARAFUSO DA DIANTEIRA LADO DIREITO ESTA SEM ROSCA
 SOLICITAÇÃO: cliente solicita verificar folga na direção

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	108141 - ORÇAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	75512 - BUCHAS NAS DUAS MOLAS DO 1. EIXO DO VEICULO SUBST. (MOLAS REMOVIDAS)	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	362,89	-	-	362,89
M.O.	76731 - CARTER DE OLEO, REM./INST., VEDAR	[CN]		01:48/1,8000	R\$ 362,89	653,20	-	-	653,20
M.O.	82002 - COXIM (TODOS) DO ESTABILIZADOR DO 1. EIXO DO VEICULO REM./ INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		01:48/1,8000	R\$ 362,89	653,20	-	-	653,20
M.O.	87677 - MOLAS (AMBAS) DO 1. EIXO DO VEICULO REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		03:48/3,8000	R\$ 362,89	1.378,98	-	-	1.378,98
M.O.	93987 - SAPATA DE FREIO (4) NO 1. EIXOREM./INST., SUBST. SE NECES. (TAMBORES DE FREIO REMOVIDOS)	[CN]		01:24/1,4000	R\$ 362,89	508,05	-	-	508,05
M.O.	97032 - TAMBOR DE FREIO (AMBOS) DO 1. EIXO PARA DETERMINAR O DIAGNOSTICO REM./INST.	[CN]		01:06/1,1000	R\$ 362,89	399,18	-	-	399,18
PÇ	A0004010672 - PORCA DE RODA - ACO LIGA	[CN]	73181600	20,0000	-R\$ 9,54	49,68	-	198,72	794,88
PÇ	A0004012471 - PRISIONEIRO RODA M22 X 80MM*	[CN]	73181500	20,0000	-R\$ 7,60	39,58	-	158,32	633,28
PÇ	A3183200073 - CJ COXIM DE BORRACHA	[CN]	87088000	2,0000	-R\$ 2,05	106,63	-	42,65	170,61
PÇ	A92601402220001 - JUNTA DO CARTER MOTOR OM-906LA	[CN]	48239099	1,0000	-R\$ 1,88	196,00	-	39,20	156,80
PÇ	A9583100129 - CJ BRACO DE FIXACAO TRANSVERSAL*	[CN]	87085099	2,0000	-R\$ 37,17	1.935,97	-	774,39	3.097,55
PÇ	A9583200044 - LU ELEMENTO DE COXIM	[CN]	40169990	2,0000	-R\$ 2,48	129,29	-	51,72	206,86
PÇ	A9583200644 - BUCHA DA MOLA	[CN]	40169990	2,0000	-R\$ 16,82	876,15	-	350,46	1.401,84
PÇ	A9703200344 - COXIM DO OLHAL DA MOLA DIANTEIRA	[CN]	40169990	2,0000	-R\$ 12,86	669,77	-	267,91	1.071,63
PÇ	A97432801810001 - COXIM BARRA ESTABILIZADORA	[CN]	87089990	2,0000	-R\$ 1,15	60,00	-	24,00	96,00
PÇ	QD300 - DESENGRIPANTE 300ML	[CN]	38249941	1,0000	-R\$ 0,33	34,00	-	6,80	27,20
PÇ	QOM1250 - ESTOPA	[CN]	63109000	10,0000	-R\$ 0,24	2,50	-	5,00	20,00
PÇ	QOM1365 - ULTRA COOPER 60GR - BLACK	[CN]	32141010	1,0000	-R\$ 0,43	45,10	-	9,02	36,08
PÇ	QOM927 - COLA MOTOR MAHLE	[CN]	35069110	1,0000	-R\$ 0,35	36,00	-	7,20	28,80

OBSERVAÇÕES GERAIS

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.*ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA				R\$3.955,50	
SUB-TOTAL PEÇAS				R\$7.741,53	
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS	R\$282,76
TOTAL				R\$11.414,27	

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA